
Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale, 

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Protocollo e data assunti digitalmente come da segnatura   

  
        ALL’ALBO ONLINE DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO:  Graduatoria provvisoria – Riferimento avviso di selezione per attività di docenti 

esperti nei laboratori formativi nell’ambito del percorso di formazione rivolto al personale 

docente in periodo di formazione e prova A.S. 2023/2024 – Regione Veneto Ambito 26. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” art.1 commi 115‐120 e 124; 

VISTO il DM 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento 

degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in 

periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, comma 118, della Legge 13 luglio, n. 107” in 

particolare l’art. 8 laboratori formativi; 

VISTO  il DM  226 del 16 agosto 2022 “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di prova 

del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina 

delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del 

personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”.  

VISTA la nota applicativa MIUR 36167, del 5 novembre 2015; 

VISTO il DM n. 797/16; 

VISTO   il D.M. n. 226 del 16 agosto 2022 “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di 
prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 
2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la 
disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione 
del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 
aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 
79”; 

 

 

 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it
Protocollo 0000314/2024 del 09/01/2024



Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale, 

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

VISTI gli articoli da 43 a 48 del DI 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTA  la nota MIM prot. n. 65741 del 7/11/2023 avente per oggetto: Periodo di formazione e 

prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività 

formative per l’a.s. 2023-2024. 

VISTA la nota DRVE prot.n. 27981 del 9/11/2023 avente per oggetto: Percorso di formazione e 
periodo annuale di prova del personale docente ed educativo, a.s. 2023-2024. 1. Esiti della 
rilevazione regionale del personale docente ed educativo in percorso di formazione e periodo di 
prova. 2. Il modello formativo ministeriale. 3. Il modello formativo regionale. 4. Precisazioni e 
indicazioni operative per le scuole. 

VISTA la nota DRVE prot. n. 28068 del 10/11/2023 avente per oggetto: Percorso di formazione e 

periodo annuale di prova del personale docente ed educativo, a.s. 2023-2024. Rilevazione dei 

bisogni formativi finalizzata all’organizzazione dei laboratori. 

VISTA  la nota Prot.n. 29356 del 28/11/2023  avente per oggetto: Percorso di formazione e 

periodo annuale di prova del personale docente ed educativo, a.s. 2023-2024. Esiti della 

rilevazione dei bisogni formativi finalizzata all'organizzazione dei laboratori. 

CONSIDERATI  gli esiti della procedura bisogni formativi  relativa all’ambito 26 comunicati con 
nota DRVE prot. n. 29356 del 28/11/2023;                                                                        

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USRV Prot.n. 5050 del 14/09/2023 di individuazione 

delle Scuole Polo per la formazione ripartite per ciascuno degli Ambiti territoriali della Regione 

Veneto; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con le 
 disponibilità di cui al programma annuale voce P4/4; 

VISTA la propria determina Prot.n. 24762 del 12/12/2023 di avvio della procedura selettiva; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 24776/ del 12/12/2023, con scadenza alle ore 09:00 del giorno 
29/12/2023, 

VISTA la Nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 25787  del 29/12/2023; 

VISTO  il Verbale di apertura delle buste prot. n. 25789 del  29/12/2023 

VISTO l’integrazione al verbale di apertura delle buste prot. n. 201 dell’08/01/2024; 

VISTO il prospetto comparativo Prot.n. 297 del 09/01/2024 che accerta i requisiti richiesti, 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’avviso di selezione riportato in 
premessa: 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore 

“LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico Sociale, 

Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

 
 
LABORATORIO 1 -  I CICLO 

1. TUROTTI LAURA    
  

LABORATORIO 1 -  II CICLO 
1. TUROTTI LAURA 
2. SMANIO GUIDO 

 
LABORATORIO 2 -  I CICLO 

1. ARMILLOTTA CRISTINA 
2. SARTORI CHIARA 
3. TUROTTI LSURA 
4. ROCCO CRISTINA 
5. LA COGNATA VINCENZA MARIA 

LABORATORIO 2 -  II CICLO 
1. SARTORI CHIARA 
2. TUROTTI LSURA 
3. ROCCO CRISTINA 
4. SMANIO GUIDO 

 

Avverso le presenti graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 5 giorni successivi alla data di 

pubblicazione inviando mail  all’indirizzo rois00100e@istruzione.it  

 
Trascorso tale termine, in assenza di reclami, saranno pubblicate le graduatorie definitive. 
 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Silvia Polato 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
            Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

SP/amz  

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it
mailto:rois00100e@istruzione.it

		2024-01-09T12:16:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVIA POLATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




